
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH PHÚC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 745/QĐ-UBND                Vĩnh Phúc, ngày 22 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 

30/12/2022 của Chính phủ thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ trong các sở, 

ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban  nhân dân tỉnh, 

 Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các hội quần chúng do Đảng,  

Nhà nước giao nhiệm vụ cấp tỉnh năm 2025 

   
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ 

về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị 

sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 32/2022/QĐ-UBND ngày 27/09/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc ban hành quy định quản lý, phân cấp tổ chức bộ máy, 

biên chế, cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị thuộc thẩm 

quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc; 

Thực hiện Kết luận số 57-KL/ĐU ngày 08/4/2025 của Ban Thường vụ 

Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xem xét các tờ trình của Sở Nội vụ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 200/TTr-SNV ngày 

28/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-

CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ trong các 

sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban 

nhân dân các huyện, thành phố và các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao 

nhiệm vụ cấp tỉnh năm 2025, tổng số 397 chỉ tiêu (Có Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp 

công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố; Chủ tịch các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao 

nhiệm vụ cấp tỉnh có trách nhiệm: 



a) Quyết định phân bổ chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 

111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ đối với các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị trực thuộc trong tổng số chỉ tiêu được giao tại Điều 1 Quyết 

định này, đồng thời gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày 

30/4/2025 để theo dõi, quản lý; 

b) Thực hiện sắp xếp, bố trí hợp đồng lao động theo vị trí việc làm và chi 

trả kinh phí cho người lao động theo quy định. 

2. Giám đốc Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, 

địa phương việc sử dụng kinh phí để chi trả cho người lao động theo quy định.   

3. Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm thanh tra, kiểm tra việc chấp hành 

các quy định về phân bổ, quản lý, sử dụng hợp đồng lao động đối với các cơ 

quan, đơn vị, địa phương theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài 

chính; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập 

trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành 

phố; Chủ tịch các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp tỉnh và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

Trần Duy Đông 



PHỤ LỤC 

CHỈ TIÊU HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 111/2022/NĐ-CP 

CỦA CHÍNH PHỦ THỰC HIỆN CÔNG VIỆC HỖ TRỢ, PHỤC VỤ TRONG 

CÁC SỞ, BAN, NGÀNH, ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP TRỰC THUỘC 

UBND TỈNH, UBND CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ VÀ CÁC HỘI QUẦN CHÚNG 

DO ĐẢNG, NHÀ NƯỚC GIAO NHIỆM VỤ CẤP TỈNH NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số 745/QĐ-UBND ngày 22/4/2025 của UBND tỉnh) 

  

TT Tên cơ quan, đơn vị 
Chỉ tiêu giao 

năm 2025 

 Tổng số: 397 

I CẤP TỈNH 277 

1 Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh 14 

2 Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 32 

3 Sở Tài chính 8 

4 Sở Xây dựng 17 

5 Sở Công Thương 6 

6 Sở Khoa học và Công nghệ 11 

7 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 64 

8 Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 26 

9 Sở Tư pháp 5 

10 Sở Giáo dục và Đào tạo  5 

11 Sở Y tế 12 

12 Sở Nội vụ 47 

13 Sở Dân tộc và Tôn giáo 5 

14 Thanh tra tỉnh 6 

15 Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh 4 

16 Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh 4 

17 Trường Cao đẳng Kỹ thuật - Công nghệ Vĩnh Phúc 2 

18 Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh 3 

19 Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh 3 

20 Trung tâm Dịch vụ việc làm thanh niên 3 



TT Tên cơ quan, đơn vị 
Chỉ tiêu giao 

năm 2025 

II CẤP HUYỆN 75 

1 Thành phố Vĩnh Yên 8 

2 Thành phố Phúc Yên 6 

3 Huyện Vĩnh Tường 7 

4 Huyện Yên Lạc 9 

5 Huyện Bình Xuyên 7 

6 Huyện Tam Dương 7 

7 Huyện Lập Thạch 7 

8 Huyện Sông Lô 6 

9 Huyện Tam Đảo 18 

III CÁC HỘI QUẦN CHÚNG CẤP TỈNH 45 

1 Liên minh Hợp tác xã tỉnh 6 

2 Hội Chữ thập đỏ tỉnh 19 

3 Hội Văn học nghệ thuật tỉnh 1 

4 Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh 1 

5 Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh 2 

6 Hội Nhà báo tỉnh 1 

7 Hội Người cao tuổi tỉnh 1 

8 Hội Người mù tỉnh 3 

9 Hội Bảo trợ người tàn tật và trẻ em mồ côi tỉnh 3 

10 Hội Khuyến học tỉnh 2 

11 Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh 2 

12 Câu lạc bộ Hưu trí tỉnh 3 

13 Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh 1 

Trang cuối./. 


		Ttcb@vinhphuc.gov.vn
	2025-04-29T08:56:51+0700




